
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 52 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE E PULIZIA CANALI E 

BRIGLIE. 
 
 
       L’anno duemiladodici, il giorno 19 aprile, alle ore 18.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                      
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Preso atto della necessità di procedere ad effettuare interventi di manutenzione e pulizia del 
canale di scolo in Via Rossigno e alla briglia di Rio Menzano al fine di ripristinare in pieno le 
loro funzionalità; 
 
Considerato che, in ragione di ciò, si è contattata la ditta De Petris Pollini Maurizio di Santa 
Maria Maggiore che si è dichiarata interessata assicurando l’immediata disponibilità ad 
effettuare gli interventi richiesti utilizzando adeguati macchinari e comprendendo il trasposto 
del materiale in discarica, ad un prezzo ultimo complessivo di €. 1.800,00 + IVA; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare alla suddetta ditta i lavori di manutenzione e pulizia di che 
trattasi in quanto l’offerta risulta equa e gli interventi, da considerarsi urgenti, verranno svolti 
in tempi brevi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento delle opere in economia; 
 
Visto il bilancio 2012, in corso di approvazione; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

D E L I B E R A 
 
Di affidare, per le ragioni di cui in premessa, alla ditta De Petris Pollini Maurizio di Santa Maria 
Maggiore i lavori di manutenzione e pulizia di cui all’oggetto al costo complessivo di €. 
1.800,00 + IVA; 
 
Di prevedere la spesa ammontante all’intervento 2090101 (cap. 3253) del bilancio 2012 in 
corso di approvazione; 
 
Di acquisire la certificazione di regolarità contributiva (DURC). 
 


